�El Proyecto de Inversión 95624162, �Construc-
ción del Centro de Salud de Lomo Blanco� ha
contado con las siguientes anualidades en los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma
de Canarias:

� En 1996, cuarenta millones (40.000.000) de
pesetas.

� En 1997, ochenta y cinco millones ciento
treinta y cinco mil novecientas veintiocho
(85.135.928) pesetas.
La fecha de terminación del Centro fue el 1 de

diciembre de 1997 y su puesta en funcionamiento
está prevista para el segundo semestre de este año�.

Santa Cruz de Tenerife, a 21 de mayo de 1998.- EL

CONSEJERO DE SANIDAD Y CONSUMO, Fdo.: Julio Bonis

[...]

LIO CRUZ HERNÁNDEZ EN RELACIÓN CON EL CENTRO DE

SALUD DE SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA.

�El Proyecto de Inversión 95624132 �Centro de
Salud de San Sebastián de La Gomera� cuenta con
las siguientes anualidades en los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Autónoma de Canarias:

� En 1998, veinticinco millones (25.000.000) de
pesetas.

� Para 1999, setenta y cinco millones (75.000.000)
de pesetas, en compromiso de gastos.
El estado de tramitación de los correspondientes

expedientes impiden precisar una fecha de termina-
ción y de entrada en funcionamiento�.

Santa Cruz de Tenerife, a 20 de mayo de 1998.- EL

CONSEJERO DE SANIDAD Y CONSUMO, Fdo.: